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PRECAUCIONES DE SEGURIDAD

Lea las instrucciones de uso cuidadosamente antes de usar 
la lavadora.

No use la lavadora sin haber leído y entendido estas 
instrucciones de uso, primero.

Estas instrucciones de uso se proporcionan con múltiples 
modelos de lavadoras. No obstante, algunas características 
o ajustes pueden no estar disponibles en su máquina.

Esta máquina está destinada, únicamente, a uso doméstico.



un cable de alimentación dañado

Antes de conectar la máquina a la fuente de alimentación, 
espere al menos 2 horas hasta que alcance temperatura 
ambiente.

Este producto debe ser reparado por un centro de servicios 
autorizado que utilice solo repuestos aprobados.

No intente reparar el aparato por su cuenta. Las reparaciones 
que realicen personas inexpertas pueden provocar lesiones 
u ocasionar un mal funcionamiento mucho más grave. 
Consulte con su centro de servicios local, y siempre use 
repuestos originales.



No instale la máquina en un lugar donde la temperatura 
pueda caer por debajo de 5°C

Antes del primer uso, extraiga los tornillos de transporte,

Para conectar la máquina a un suministro de agua,



Elimine cualquier impureza del tambor de la lavadora antes 
del primer lavado

Después del ciclo de lavado, cierre el grifo de agua y 
desconecte el cable de alimentación.

Cuando descalcifica la máquina,

Limp. Tambor



La garantía no cubre

SEGURIDAD DE LOS NIÑOS

Active el bloqueo para niños.

No permita que los niños menores de tres años se acerquen 
al aparato, a menos que estén bajo supervisión constante.

La máquina se fabricó en cumplimiento con las normas de 
seguridad aplicables.



PELIGRO DE SUPERFICIE CALIENTE 

PROTECCIÓN CONTRA EL DESBORDAMIENTO DEL AGUA 
(CUANDO ESTÁ ENCENDIDA)

TRANSPORTE / TRANSPORTE DESPUÉS DE LA 
INSTALACIÓN



DESCRIPCIÓN DE LA MÁQUINA



ESPECIFICACIONES
(DEPENDIENDO DEL MODELO)

Carga máxima

Peso de la lavadora

Tensión asignada

Potencia nominal

Frecuencia

Dimensiones (mm)



INSTALACIÓN Y CONEXIÓN

CÓMO INSTALAR EL TABLERO DE REDUCCIÓN DEL 
RUIDO



EXTRACCIÓN DE LOS PERNOS/TORNILLOS DE 
TRANSPORTE



MOVIMIENTO Y TRANSPORTE DESPUÉS DE LA 
INSTALACIÓN

 Después del transporte, la máquina se debe dejar quieta durante al menos dos horas 

antes de ser conectada a la fuente de alimentación. El aparato debe ser instalado y 

conectado por un técnico capacitado.

 Lea las instrucciones de uso cuidadosamente antes de conectar la máquina. El daño 

que surja de una conexión incorrecta o del uso incorrecto de la máquina no estará cubierto 

por la garantía.



UBICACIÓN

PIES AJUSTABLES



Espacios libres de instalación



CONEXIÓN AL SUMINISTRO DE AGUA

AquaStop (SOLO CON ALGUNOS MODELOS)



CONEXIÓN Y PROTECCIÓN DE LA MANGUERA DE 
DRENAJE





CONEXIÓN DEL SUMINISTRO DE AGUA

2 horas

Antes de conectar la máquina a la fuente de alimentación, espere al menos 2 horas hasta 
que alcance temperatura ambiente.

Se recomienda el uso de protección contra sobretensión para proteger el aparato contra 
rayos



ANTES DEL PRIMER USO



PROCESO DE LAVADO, PASO POR 
PASO (1-7)

PASO 1: PRESTE ATENCIÓN A LAS ETIQUETAS 
SOBRE LAS PRENDAS

Lavado normal; 
prendas 
delicadas

Blanqueamiento

Limpieza en 
seco

Planchado

Secado



PASO 2: PREPARACIÓN DEL PROCESO DE LAVADO



INSTRUCCIONES PARA LA FUNCIÓN DE 

DOSIFICACIÓN AUTOMÁTICA





ENCENDIDO DE LA MÁQUINA

CARGA DEL PROCESO DE LAVADO



SELECTOR DE CICLO ENCENDIDO INICIAR/PAUSA

VAPOR 
*EMPAREJAR 

RÁPIDO 
*PRE-LAV. 

TEMP.

CENTRIF. AUTO DOSE  / FINAL. DIF. 

*ACL. EXTRA 

BLOQUEO 
INFANTIL 

SILENCIAR 

    

DUREZA DEL AGUA



PASO 3: ELECCIÓN DEL PROGRAMA DE LAVADO



Programa
Carga máx. Velocidad 

máxima de 
centrifugado 
(rpm)

Descripción del programa
8 kg 9 kg

Eco 40-60

Algodón

Sintético

Lana

Plumífero

Power 49'/30'

Rápido 15'

Centrifugado
–

Limp. Tambor



Programa
Carga máx. Velocidad 

máxima de 
centrifugado 
(rpm)

Descripción del programa
8 kg 9 kg

Camisas

Acl.+Centrif.
–

Ropa Deportiva

Ropa de Bebé

Anti-Alergias

Auto

Control Remoto 



ELECCIÓN DE DETERGENTES Y ADITIVOS



PASO 4: SELECCIÓN DE AJUSTES Y FUNCIONES 
ADICIONALES

Encendido 

Iniciar/Pausa 



Vapor 

*Emparejar

Rápido 

*Pre-Lav. 



Temp.

Centrif.

Auto Dose 



Final. Dif. 

*Acl. Extra 



Bloqueo Infantil 



Silenciar 

Dureza del agua



TABLA DE FUNCIONES
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PROGRAMAS

Eco 40-60

Algodón

Sintético

Lana

Plumífero

Power 49'/30'

Rápido 15'

Auto

Anti-Alergias

Ropa de Bebé

Ropa 
Deportiva

Acl.+Centrif.

Camisas

Limp. Tambor

Centrifugado



OPTIMIZACIÓN DE LA DURACIÓN DEL PROGRAMA

PASO 5: INICIO DE UN PROGRAMA DE LAVADO

INICIAR/PAUSA

INICIAR/PAUSAR

INICIAR/PAUSAR



PASO 6: CAMBIO DE PROGRAMA DE LAVADO O 
CANCELACIÓN MANUAL

Para detener y 
cancelar un 

programa de lavado,

pausa 
temporalmente



PASO 7: FIN DEL PROGRAMA DE LAVADO



INTERRUPCIONES Y CAMBIO DE 
PROGRAMA
INTERRUPCIÓN MANUAL
Para detener y cancelar un programa de lavado,

BOTÓN DE PAUSA
INICIAR/PAUSAR

pausa temporalmente

INICIAR/
PAUSAR

AGREGADO/RETIRO DE ROPA DURANTE EL FUNCIONAMIENTO

INICIAR PAUSA

INICIAR PAUSA

ERRORES

FALLA DE ALIMENTACIÓN



APERTURA DE LA PUERTA DE URGENCIA
Si todavía hay agua en la máquina después de un fallo de alimentación, no abra la 

puerta antes de drenar el agua de forma manual a través del filtro de la bomba.



MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
Antes de limpiar, desconecte la máquina de la fuente de alimentación.

LIMPIEZA DEL COMPARTIMIENTO DEL DETERGENTE



LIMPIEZA DE LA MANGUERA DE AGUA, 
DEL ALOJAMIENTO DEL DISPENSADOR DE 
DETERGENTE Y DE LA JUNTA DE LA PUERTA DE 
GOMA



LIMPIEZA DEL FILTRO DE BOMBA



Siempre desconecte la máquina de la fuente de alimentación antes de la 
limpieza.

LIMPIEZA DEL EXTERIOR



¿QUÉ HACER...?

SOLUCIÓN DE PROBLEMAS



SOLUCIÓN DE PROBLEMAS Y CÓDIGOS DE ERROR

Problema/error Descripción ¿Qué hacer...?

F01 Falla de la entrada de agua

F03 Falla del drenaje

F04/F05/F06/
F07/F23

Falla del módulo 
electrónico

F24 El agua llega al nivel de 
desbordamiento

F13 Error en el bloqueo de la 
puerta

F14 Error en el desbloqueo de 
la puerta

Unb Unb Alarma de 
desequilibrio



Antes de llamar a un técnico de servicio

SERVICIO



RECOMENDACIONES Y USO 
ECONÓMICO



CONSEJOS SOBRE MANCHA

Manchas Mancha

Lodo

Antitranspirante

Té

Chocolate

Tinta

Rotuladores

Alimentos para bebés

Pasto

Huevos

Café

Betún



Manchas Mancha

Sangre

Pegamento, goma de 
mascar

Maquillaje

Manteca

Leche

Jugo de fruta

Vino

Cera

Transpiración

Goma de mascar



ELIMINACIÓN

El embalaje

El símbolo

se desecha

eliminación



55

Instrucciones del programa

CONSUMO DE ENERGÍA TÍPICO

1. El programa "Eco 40-60" puede limpiar la ropa de algodón normalmente sucia lavable entre
aprox. 40°C a 60°C, y este programa cumple con la legislación sobre el diseño EU eco.

2. El consumo de energía en el modo apagado es de 0,49 W.
3. Los programas más eficientes en términos de consumo energético son generalmente aquellos

que funcionan a temperaturas más bajas y con mayor duración.
4. Cargar una lavadora doméstica hasta la capacidad indicada por el fabricante para los

respectivos programas contribuirá al ahorro de energía y agua.
5. Uso correcto de detergentes, suavizantes y otros aditivos. No aplique detergente en exceso.

Esto puede afectar negativamente los resultados del lavado.
6. Limpieza periódica, incluida la frecuencia óptima, prevención de sarro y procedimiento.
7. El ruido y el contenido de humedad restante se ven influenciados por la velocidad de

centrifugado: cuanto mayor sea la velocidad de centrifugado en la fase de centrifugado, mayor
será el ruido y menor será el contenido de humedad restante.

8. La información del producto y el código QR se indican en la placa de características, y la
información de registro del producto se puede obtener mediante el escaneo del código QR.

9. Consulte la tabla a continuación para conocer la información sobre los programas estándares.

Los valores que se muestran para los programas distintos de "Eco 40-60" son solo indicativos.

 La carga máxima o nominal aplica a la ropa preparada conforme la norma IEC 60456.

 Debido a las desviaciones en términos de tipo y cantidad de ropa, centrifugado, fuente 
de alimentación, temperatura y humedad, la duración del programa y el consumo de 
energía, que se miden al final, pueden diferir de los mencionados en la tabla.

Nos reservamos el derecho a realizar cambios y actualizaciones en las instrucciones de uso.

Temperatura 
seleccionada 
(°C)

Capacidad 
nominal 
(kg)

Temperatura 
máxima en el 
tambor 
(°C)

Duración del 
programa 
(h:min)

Consumo de 
energía 
(kWh/ciclo)

Consumo de 
agua 
(litros/ciclo)

Contenido 
de humedad 
restante 
(%)

Velocidad 
máxima 
alcanzada 
(rpm)

Programa

Eco 40-60
carga 
completa

Eco 40-60
media 
carga

Eco 40-60
1/4 de 
carga

Algodón

Algodón

Sintético

Rápido 15'

-

-

-

20

60

40

20

8.0

4.0

2.0

8.0

8.0

4.0

1.0

30

28

22

20

58

40

20

3:38

2:48

2:03

2:09

3:38

2:19

0:15

0.450

0.360

0.180

0.290

1.600

0.790

0.038

47.0

35.0

26.0

105.0

105.0

60.0

18.0

53.90

53.90

53.90

55.00

55.00

35.00

75.00

1400

1400

1400

1400

1400

1400

800

8kg

- 9.0 30 3:48 0.549 49.0 53.90 1400

4.5

2.5

9.0

9.0

4.5

1.0

-

-

20

60

40

20

24 2:54 0.330 38.0 140053.90

23

20

56

40

20

2:00

2:09

3:29

2:35

0:15

0.180

0.280

1.900

0.910

0.037

30.0

118.0

118.0

85.0

20.0

53.90

55.00

55.00

35.00

75.00

1400

1400

1400

1400

800

9kg

8kg

9kg

8kg

9kg

8kg

9kg

8kg

9kg

8kg

9kg

8kg

9kg



Conexión Wi-Fi

NOTA

Descargar

NOTA

Iniciar sesión

NOTA

Vinculación de dispositivos

Start here - Add appliances  (Comienza aquí - Añadir dispositivos)
Home  (Inicio) Add appliances  (Añadir dispositivos) Devices

(Dispositivos) +
Washing Machine  (Lavadora) Scan QR/BAR code  (Escanear el

código QR/BAR) Manual entry  (Introducir manualmente)

"SET UP APPLICATION" (CONFIGURAR APLICACIÓN).
"NEXT"

(SIGUIENTE)

NEXT
(SIGUIENTE)

CONNECT  (CONECTAR)

NOTA




